
ΑΔΑ: 

1

ΘΕΜΑ:  Αντικατάσταση πίνακα επιτυχόντων στο Ταχύρρυθμο Πρόγραμμα 
Κατάρτισης στο επάγγελμα του ξεναγού που θα πραγματοποιηθεί στο Εθνικό και 
Καποδιστριακό Πανεπιστήμιο Αθηνών από 18.12.2023 έως 23.02.2024.

ΑΠΟΦΑΣΗ

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν.710/1977 «Περί Ξεναγών» (ΦΕΚ Α’ 283), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει και 
ειδικότερα τις παρ. 2,3 και 6 του άρθρου 14 αυτού. 
2. Την υπ’ αριθμ. 18062/20-12-2012 Απόφαση Υπουργών Παιδείας & 
Θρησκευμάτων και Τουρισμού «Αναλυτικό πρόγραμμα ταχύρρυθμων προγραμμάτων 
για την κατάρτιση των αποφοίτων της παραγράφου 2 του άρθρου 14 του ν. 710/1977, 
όπως τροποποιήθηκε με την περίπτωση 8 της υποπαραγράφου ΙΔ.1 του άρθρου 
πρώτου του ν. 4093/2012 (ΦΕΚ 222/Α΄) και ισχύει, για την ειδικότητα του Ξεναγού» (Β’ 
3401)», όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. 6537/13.03.2014 Απόφαση Υπουργών 
Παιδείας & Θρησκευμάτων και Τουρισμού (Β’ 820).
3. Την με Α.Π. 17761/26.09.2023 απόφαση Υφυπουργού Τουρισμού (ΑΔΑ: 
Ψ1ΧΚ465ΧΘΟ-Ξ7Ξ) «Υλοποίηση Ταχύρρυθμου Προγράμματος Κατάρτισης στο 
Επάγγελμα του Ξεναγού στο Εθνικό και Καποδιστριακό Πανεπιστήμιο Αθηνών» (Β’ 
5777/4.10.2023). 
4. Την από 20.10.2023 ψηφιακά υπογραφείσα σύμβαση μεταξύ του Υπουργείου 
Τουρισμού και του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών. 
5. Τον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική 
Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ            
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ                                          
Δ/ΝΣΗ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ                                       
ΚΑΙ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ                                                              
ΤΜΗΜΑ ΞΕΝΑΓΩΝ
Ταχ. Δ/νση: Αμαλίας 14, Τ.Κ. 105 57 ΑΘΗΝΑ
Πληροφορίες:  Π. Παπαφράγκου
Τηλ.: 210 3736377 
e-mail: papafragkou_p@mintour.gr

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

Αθήνα,  15/12/2023
Α. Π. :  23513

ΠΡΟΣ: 
ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΠΙΝΑΚΑ ΔΙΑΝΟΜΗΣ

mailto:papafragkou_p@mintour.gr
ΑΔΑ: 63ΖΖ465ΧΘΟ-09Φ



ΑΔΑ: 

2

Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες 
διατάξεις» (Α' 184).
6. Το π.δ. 127/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Τουρισμού» (Α' 157). 
7. Την υπ΄ αριθμ. 23644/31.12.2021 απόφαση της Υπηρεσιακής Γραμματέως του 
Υπουργείου Τουρισμού «Τοποθέτηση της Μαριάνθης Ανδρέου του Χαράλαμπου στη 
θέση της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών και Διοικητικών 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Τουρισμού» (ΑΔΑ: Ψ84Θ465ΧΘΟ-ΠΗΗ).
8. Τη με αριθ. 22933/8.12.2023 απόφαση της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών και 
Διοικητικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Τουρισμού «Επικύρωση πίνακα επιτυχόντων 
για το Ταχύρρυθμο Πρόγραμμα Κατάρτισης στο επάγγελμα του ξεναγού που θα 
πραγματοποιηθεί στο Εθνικό και Καποδιστριακό Πανεπιστήμιο Αθηνών από 18.12.2023 
έως 23.02.2024.» (ΑΔΑ: 6ΚΔΦ465ΧΘΟ-ΣΤΣ)
9. Το με ΑΠ ΥΠΠΟΤ 23467/15-12-2023 έγγραφο του Εθνικού και Καποδιστριακού 
Πανεπιστημίου Αθηνών αναφορικά με τη δήλωση παραίτησης έξι (6) επιτυχόντων 
υποψήφιων και ενός (1) επιλαχόντος υποψηφίου στο πρόγραμμα
10. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Υπουργείου Τουρισμού.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Αντικαθιστούμε ως ακολούθως τον πίνακα επιτυχόντων (Παράρτημα Ι) της με αριθ. 
22933/8.12.2023 απόφασης της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών και Διοικητικών 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Τουρισμού για την εισαγωγή στο Ταχύρρυθμο Πρόγραμμα 
Κατάρτισης στο επάγγελμα του ξεναγού που θα πραγματοποιηθεί στο Τμήμα Ιστορίας 
και Αρχαιολογίας της Φιλοσοφικής Σχολής του Εθνικού και Καποδιστριακού 
Πανεπιστημίου Αθηνών, από 18.12.2023 έως 23.02.2024, σε συνέχεια του ανωτέρω 9 
σχετικού. 

Για διευκρινίσεις και περαιτέρω πληροφορίες οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να 
επικοινωνούν με τις υπεύθυνες γραμματειακής υποστήριξης του προγράμματος, κ. 
Μαρία Γκιώνη και κ. Μικέλα Σκούντζου, στα τηλέφωνα 210 7277432 και 210 7277400.
Σε περίπτωση μη παρακολούθησης του προγράμματος για οποιοδήποτε λόγο μετά την 
έναρξή του, τα δίδακτρα δεν επιστρέφονται. 

Η παρούσα αναρτάται στις ιστοσελίδες του Υπουργείου Τουρισμού 
www.mintour.edu.gr και www.mintour.gov.gr, καθώς και στην ιστοσελίδα του 
Τμήματος Ιστορίας και Αρχαιολογίας Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου 
Αθηνών (www.arch.uoa.gr).

                                                                                        Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗΣ  
                                                                                                   
                                                                                         
                                                                                                                        

                                                                                     ΜΑΡΙΑΝΘΗ ΑΝΔΡΕΟΥ  
                                       

Ακριβές Αντίγραφο                                       
                                                           

Αικατερίνη Σαμοθράκη
Υπάλληλος Τμήματος Γραμματείας & 

Ενημέρωσης του Πολίτη

http://www.mintour.edu.gr/
http://www.mintour.gov.gr/
http://www.arch.uoa.gr/
ΑΔΑ: 63ΖΖ465ΧΘΟ-09Φ



ΑΔΑ: 

3

    
Συν.: Παράρτημα Ι: Νέος πίνακας κατάταξης επιτυχόντων για εισαγωγή στο 
Ταχύρρυθμο Πρόγραμμα Κατάρτισης ξεναγού στο ΕΚΠΑ

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ:

Εθνικό και Καποδιστριακό Πανεπιστήμιο Αθηνών (για την ανάρτηση στην οικεία 
ιστοσελίδα)

ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:
1.Γραφείο Υπουργού
2.Γραφείο Υφυπουργού
3.Γραφείο Προϊσταμένης Γεν. Διεύθυνσης Οικονομικών και Διοικητικών Υπηρεσιών

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ/ ΔΙΑΝΟΜΗ:
1. Διεύθυνση Τουριστικής Εκπαίδευσης &Κατάρτισης
2. Τμήμα Ξεναγών

ΑΔΑ: 63ΖΖ465ΧΘΟ-09Φ



Α/Α 
ΑΡ. 

ΠΡΩΤ. 

ΠΤΥ
ΧΙΟ 

ΤΜΗ
ΜΑΤ
ΟΣ 

ΙΣΤΟ
ΡΙΑΣ 
ΚΑΙ 
ΑΡΧ
ΑΙΟΛ
ΟΓΙΑ

Σ 

ΜΕΤΑΠΤΥΧΙΑ
ΚΟΣ ΤΙΤΛΟΣ 
ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΔΙΔΑΚΤΟΡΙ
ΚΟΣ 

ΤΙΤΛΟΣ 
ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΑΓΓΛΙΚΑ 
ΓΑΛΛΙ

ΚΑ 
ΓΕΡΜΑΝΙ

ΚΑ 
ΙΤΑΛΙΚΑ 

ΙΣΠΑΝΙΚ
Α 

1η 
ΞΕΝΗ 
ΓΛΩΣΣ

Α 
ΕΚΤΟΣ 
ΤΩΝ 5 
ΒΑΣΙΚ

ΩΝ  

2η ΞΕΝΗ 
ΓΛΩΣΣΑ 
ΕΚΤΟΣ 
ΤΩΝ 5 

ΒΑΣΙΚΩΝ 

3η 
ΞΕΝΗ 
ΓΛΩΣΣ

Α 
ΕΚΤΟΣ 
ΤΩΝ 5 
ΒΑΣΙΚ

ΩΝ 

ΑΝΕ
ΡΓΙΑ  

6 
ΜΗΝ

ΕΣ 

ΑΝ
ΕΡ
ΓΙΑ 
1 

ΕΤ
ΟΣ 

ΑΝ
ΕΡ
ΓΙΑ  
1,5 
ΕΤ
ΟΣ 

ΑΝΕ
ΡΓΙΑ  

2 
ΕΤΗ 

ΠΟΛΥΤΕΚ
ΝΙΑ/ 

ΤΡΙΤΕΚΝΙΑ  

ΜΟΝΟ
ΓΟΝΕΪΚ

Η 
ΟΙΚΟΓΕ

ΝΕΙΑ 

ΣΥΝΟΛΟ 
ΜΟΡΙΟΔΟΤΗΣ

ΗΣ  

1 

21 819 100 200 100   100 100   200                 1619 

2 

14 936 100 200 100     100                 50   1486 

3 

562 984   200 100     100                 50   1434 

4 

343 910 100   100 100             50 50 50 50     1410 

5 

568 760 100 200 100               50 50 50 50 50   1410 

6 

218 679 100 200   100 100     200                 1379 

7 

160 923 100   100 100             50 50 50       1373 

8 

207 767 100 200 100 100     100                   1367 

9 

6 852     100 100   100         50 50 50 50     1352 

10 

365 795 100 200 100 100                     50   1345 

11 

23 732               200 200   50 50 50 50     1332 

12 

158 819 100 200 100 100                         1319 

13 

576 917 100   100 100     100                   1317 

ΑΔΑ: 63ΖΖ465ΧΘΟ-09Φ



14 

535 813 100   100 100   100                 50 30 1293 

15 

811 892 100 200 100                           1292 

16 

182 818 100 200 100               50           1268 

17 

89 766 100 200 100 100                         1266 

18 

118 865 100   100 100     100                   1265 

19 

437 858 100   100 100     100                   1258 

20 

534 758 100 200 100   100                       1258 

21 

192 856 100 200 100                           1256 

22 

308 845 100 200 100                           1245 

23 

126 831     100   100           50 50 50 50     1231 

24 

486 817     100 100             50 50 50 50     1217 

25 

8 815 100 200 100                           1215 

26 

462 855 100   100               50 50 50       1205 

27 

619 802 100 200 100                           1202 

28 

761 1000 100         100                     1200 

29 

499 700 100   100 100             50 50 50 50     1200 

30 

311 890 100   100 100                         1190 

ΑΔΑ: 63ΖΖ465ΧΘΟ-09Φ



31 

395 833 100   100               50 50 50       1183 

32 

554 880     100               50 50 50 50     1180 

33 

420 878   200 100                           1178 

34 

518 678 100 200 100                 50 50       1178 

35 

434 875     100 100     100                   1175 

36 

598 874     100               50 50 50 50     1174 

37 

549 920 100   100                       50   1170 

38 

597 917 100   100                       50   1167 

39 

246 913 100   100                       50   1163 

40 

261 863 100   100       100                   1163 

41 

728 862 100   100 100                         1162 

42 

656 761 100 200 100                           1161 

43 

391 760 100   100               50 50 50 50     1160 

44 

279 760 100   100 100     100                   1160 

45 

431 758 100 200 100                           1158 

46 

498 758 100 200 100                           1158 

47 

63 806 100   100 100                     50   1156 

ΑΔΑ: 63ΖΖ465ΧΘΟ-09Φ



48 

724 756 100 200 100                           1156 

49 

211 852 100   100     100                     1152 

50 

31 949 100   100                           1149 

 

ΑΔΑ: 63ΖΖ465ΧΘΟ-09Φ


		2023-12-15T12:11:44+0200
	Athens




